САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2010 г. №  1900

                         г.Мінск                       г.Минск

Об утверждении Государственной программы
развития профессионально-технического
образования на 2011 – 2015 годы

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Закона Республики Беларусь  от

29 июня 2003 года ”О профессионально-техническом образовании“ Совет
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Государственную программу развития
профессионально-технического образования на 2011 – 2015 годы (далее –
Государственная программа).

2. Определить:
заказчиками Государственной программы Министерство образования,

Министерство сельского хозяйства и продовольствия, облисполкомы,
Минский горисполком;

заказчиком  координатором Государственной программы Министерство
образования.

3. Финансирование мероприятий Государственной программы
осуществлять в пределах средств, предусмотренных в республиканском и
местных бюджетах на развитие профессионально-технического
образования, средств, полученных от осуществления приносящей доходы
деятельности учреждений, обеспечивающих получение профессионально-
технического образования, и иных источников.

4. Рекомендовать облисполкомам, Минскому горисполкому
ежегодно, начиная с 2012 года, предусматривать при формировании
проектов местных бюджетов на очередной финансовый год средства на
финансирование мероприятий Государственной программы.

5. Заказчикам Государственной программы ежегодно до 10 февраля
года, следующего за отчетным, представлять в Министерство образования
информацию о ходе ее выполнения.

2

6. Министерству образования ежегодно до 25 февраля
информировать Совет Министров Республики Беларусь о ходе реализации
Государственной программы.

7. Возложить персональную ответственность за выполнение мероприятий
Государственной программы на руководителей республиканских органов
государственного управления, указанных в пункте 2 настоящего
постановления, облисполкомов, Минского горисполкома.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Премьер-министра Республики Беларусь, курирующего
вопросы образования.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь С.Сидорский